Nome: Ruth Maria Pires Diogo
Id.Func./Vínculo: 934313/01
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Escriturário ‑ 18
Lotação: SPGG ‑ Afastados

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001008256

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0279/2024 Objeto: Registro de preços de materiais/suprimentos para informática; equipamentos para informática.
DATA: 27/06/2024, às 09h. PROCESSO 24/1300-0001254-7.

EDITAL PE 9134/2024 Objeto: Postos de Fisioterapeutas para o Hospital de Brigada Militar de Santa Maria (HBM/SM).
DATA: 01/07/2024, às 9h. PROCESSO 24/1203-0001562-5 .

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0034/2024 Objeto: Execução da obra Troca de postes da Sede Administrativa e Vila Cruzeiro com fornecimento de
material e mão-de-obra, localizada no terreno da FASE-RS, sito na Av. Padre Cacique, 1372, Porto Alegre/RS e Av. Jacuí, s/n, no
entroncamento da Av. Jaguari .
DATA: 09/07/2024, às 9h. PROCESSO 22/2158-0000607-1 .

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 567/2024
Objeto(s): 0515.0510.010036 CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA - POLIÉSTER 9000MM 50MM 5 TONELADAS TIPO "J" R$
75,3800 un
Processo: 24/1300-0001216-4, Edital: 0172/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: TATICASUL COMERCIAL LTDA, com CNPJ 35.015.378/0001-43. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da
presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 569/2024
Objeto(s): 0745.0632.010018 PNEU AUTOMOTIVO - AT 295 80 22.5 RADIAL 152/148 K (110 KM/H) 16 LONAS R$ 1606,5500 un
Processo: 24/1300-0001216-4, Edital: 0172/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ZEUS COMERCIAL EIRELI, com CNPJ 34.840.358/0001-44.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE ESCLARECIMENTO
Tomada de Preço 0001/2024 Processo 18/0561-0000816-3

Objeto: Obra de reforma do telhado do prédio da Administração e Museu de Ciências Naturais do Jardim Botânico em
Porto Alegre/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o aviso sobre entrega de envelopes e sessão de abertura do
edital em epígrafe, o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br.
Local de entrega dos envelopes: Centro Administrativo de Contingência (CAC), o prédio localizado na avenida Joaquim
Porto Villanova, 201, Jardim Carvalho. Prédio A1, Área de Coworking endereçado à CELIC/RS.
LOCAL DE ABERTURA: Centro Administrativo de Contingência (CAC), o prédio localizado na avenida Joaquim Porto
Villanova, 201, Jardim Carvalho. PRÉDIO A1, ÁREA DE COWORKING, SALA 3.

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 21Diário Oficial Nº 118

17/06/2024 09:23:12 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 ABERTURA. OBRA. R$ 184.439,19. 1091

22215800006071

AVISO DE NOTIFICAÇAO DE ANULAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0705/2023 Processo 22/1203-0019198-8

Objeto: Armamentos/explosivos/munições.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO LOTE 05 DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no § 3º do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, fica assegurado o contraditório e a
ampla defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de
Notificação de Anulação. A presente notificação tem com fundamento o Ofício nº 0462/DLP-DLOG/2024 (fls. 0892/0893). As
manifestações, se for o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “ pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br ”, com a seguinte
identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705/2023 – Lote 05.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI

Recursos Humanos
Protocolo: 2024001008257

Assunto: Afastamento
Expediente: 24/0400-0000466-9
Nome: Gabriel Ribeiro Fajardo
Id.Func./Vínculo: 4878442/01
Lotação: SEPAR

AUTORIZO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração e demais vantagens
inerentes ao respectivo cargo.
Deslocamento: Florianópolis/Curitiba – Curitiba/São Paulo
Período de afastamento: 18/06/2024
Evento e justificativa: Participar do evento Infra Sul GRI 2024 e Reunião com Presidente da FIESP e Diretoria.
Condição: Com ônus

Protocolo: 2024001007968
Assunto: Afastamento
Expediente: 24/0400-0000429-4
Nome: Gabriela de Marchi Capeletto
Id.Func./Vínculo: 4870131/01
Lotação: SEPAR

AUTORIZO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração e demais vantagens
inerentes ao respectivo cargo.
Localidade de destino: Curitiba – PR
Período de afastamento: 17/06/2024 a 18/06/2024
Evento e justificativa: Participar do evento GRI Infra Sul 2024.
Condição: com ônus.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 22Diário Oficial Nº 118

17/06/2024 09:23:12 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 ABERTURA. OBRA. R$ 184.439,19. 1092

22215800006071